Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Устранение нарушений санитарно-эпидемиологического законодательства по предписаниям надзорных органов в образовательных организациях городского округа Кинель Самарской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 14 ноября 2019 г. №3149    (в редакции от 18 января 2021 года)

[bookmark: sub_1]В целях исполнения решения Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2020 г. № 29 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 23 декабря 2021 г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Устранение нарушений санитарно-эпидемиологического законодательства по предписаниям надзорных органов в образовательных организациях городского округа Кинель Самарской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 14 ноября 2019 г. №3149 (в редакции                   от 18 января 2020 года), следующие изменения:
1.1. в Паспорте в строке «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой»:
сумму «23 544,0 тыс. руб.» заменить суммой «30 153,293 тыс. руб.»;
слова  «в 2021 году – 0,0 тыс. рублей»  заменить словами «в 2021 году – 5582,635 тыс. рублей»;
слова  «в 2022 году – 0,0 тыс. рублей»  заменить словами «в 2021 году – 2441,658 тыс. рублей».
1.2. В разделе 5:
сумму «23 544,0 тыс. руб.» заменить суммой «30153,293 тыс. руб.»;
слова  «в 2021 году – 0,0 тыс. рублей»  заменить словами «в 2021 году – 5582,635 тыс. рублей»;
слова  «в 2022 году – 0,0 тыс. рублей»  заменить словами «в 2021 году – 2441,658 тыс. рублей».
1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                  (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа					                А.А. Прокудин

Кузнецова 21548

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Устранение нарушений санитарно-эпидемиологического законодательства по предписаниям надзорных органов в образовательных организациях городского округа Кинель Самарской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 14 ноября 2019 г. №3149             (в редакции от 18 январь 2021 года)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Жиганова С.Ю.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Рысаева С.Р.

	Руководитель управления финансов администрации

	Москаленко А.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 городского округа Кинель
Самарской области
От ___________  № ________

«Приложение 3
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Устранение нарушений санитарно-эпидемиологического законодательства по предписаниям надзорных органов в образовательных организациях городского округа Кинель Самарской области на 2020-2025 годы»

Перечень программных мероприятий
муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Устранение нарушений санитарно-эпидемиологического законодательства по предписаниям надзорных органов в образовательных организациях городского округа Кинель Самарской области на 2020-2025 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем и источники финансирования, тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	Всего
	в т.ч. за счет средств бюджета г.о. Кинель
	В т.ч. за счет средств иных источников финансирования

	1.
	Проведение работ по приведению пищеблока ГБОУ СОШ №1
г. Кинель в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства

	2020 год
	5544,0
	5544,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	2.
	Проведение работ по благоустройству территории СП ДС «Солнышко» ГБОУ СОШ №9 г. Кинель
	2021 год
	102,7
	102,7
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	3.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства трех групповых помещений СП ДС «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №7
	2021 год
	4954,724
	4954,724
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	4.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства санузла в здании ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка
	2021 год
	525,211
	525,211
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	5.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства зданий дошкольных образовательных организаций
	2022 год
	2441,658
	2441,658
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	6.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства зданий дошкольных образовательных организаций
	2023 год
	2000,0
	2000,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	7.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства зданий  общеобразовательных организаций
	2023 год
	2585,0
	4585,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	8.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства зданий дошкольных образовательных организаций
	2024 год
	3000,0
	3000,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	9.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства зданий  общеобразовательных организаций
	2024 год
	3000,0
	3000,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	10.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства зданий дошкольных образовательных организаций
	2025 год
	3000,0
	3000,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	11.
	Проведение работ по приведению в соответствие требованиям санитарно - эпидемиологического законодательства зданий  общеобразовательных организаций
	2025 год
	3000,0
	3000,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	ИТОГО по годам:
	2020 год
	5544,0

	2021 год
	5582,635

	2022 год
	2441,658

	2023 год
	4585,0

	2024 год
	6000,0

	2025 год
	6000,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	30 153,293